平成19年９月４日

各 位

株式会社メディアイノベーション

代表取締役社長 穂谷野 智

問合せ先 経営管理統括本部長 田中 健一

（ＴＥＬ 03-5464-8856）

子会社の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成１９年８月３１日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社PMOの株式を

譲渡することを決議し、平成１９年９月３日に株式を譲渡いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1. 株式譲渡の理由

当社連結子会社である株式会社PMOの代表取締役社長である大林 隆夫氏より、当社の保有する同社

株式買取りの申し出があり、同社の自主的な事業展開を図っていくことを考慮し、また当社は当該事業領域

が当社の経営施策である主力事業領域への経営資源の集中において、今後主力事業との高い相乗効果を

期待できないと判断し、当社取締役会において、同社株式を譲渡することを承認いたしました。

2. 株式譲渡する子会社の概要（平成19年６月30日現在）

⑴ 商 号          株式会社PMO

⑵ 代表者         代表取締役社長 大林 隆夫

⑶ 所在地         東京都渋谷区渋谷３-３-５

⑷ 設立年月日     平成11年12月27日

⑸ 事業内容       フリーペーパーの出版・広告

⑹ 事業年度の末日 12月31日

(7)資本の額        50,000千円

⑽ 発行済株式総数 1,000株

3. 株式譲渡先

大林 隆夫（株式会社PMO 代表取締役社長）

4. 譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況

① 譲渡前の所有株式数 600株（所有割合 60.0％）

② 譲渡株式数 600株（譲渡価格 22,000千円）

③ 譲渡後の所有株式数 0株（所有割合 0.0％）

5. 譲渡の日程

平成19年８月31日 取締役会決議日

平成19年９月３日 株式譲渡契約書締結日及び譲渡日

6. 今後の見通し

当該株式譲渡による業績への影響は軽微であります。

以 上